
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34018 Quinta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 481/2019 - CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 481617
PUBLICADO NO DOE Nº 34.001 de 04/10/2019.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO DE GOZO
16/09/2019 a 15/10/2019
LEIA-SE:
PERÍODO DE GOZO
01/09/2019 a 30/09/2019

Protocolo: 488246

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 501/2019 – CMG, 23 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 754/2019 - CMG, datado de 22/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de MARA-
BÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEN PM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 

BARROS 4220541-1 827.449.202-15

20/10 a 
22/10/2019

2,5 (Com-
pletas)

SUB TEN PM RG 24093 ADILSON BARBOSA DA SILVA 5701082-1 426.784.982-04
3º SGT PM RG 23172 SILAS JOSE MONTEIRO 

CARDOSO 5685575/1 363.878.432-00

CB PM RG 38123 RAFAEL SORIANO DOS SANTOS 57232944/1 856.900.742-68
SD BM RG 2948209 LUIZ FELIPE OLIVEIRA BRES-

COVIT 5932551/1 039.068.951.30

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 488275
PORTARIA Nº 502/2019 – CMG, 23 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 758/2019 - CMG, datado de 22/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de MARABÁ/
PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas ao Es-
tado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA 

SILVA 50193460/1 223.639.712-72 21/10 a 
22/10/2019

1,0 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 488345
PORTARIA Nº 503/2019 – CMG, 23 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 759/2019 - CMG, datado de 22/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de MARA-
BÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 

ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34 21/10 a 
22/10/2019 1,0 (Completa)

SD PM RG 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 4220523/1 000.678.602-22

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 488354
PORTARIA Nº 504/2019 – CMG, 23 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 743/2019 - CMG, datado de 21/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para a cidade do RIO DE 
JANEIRO/RJ, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 22/10 a 
24/10/2019

3,0 (Alimen-
tação)

CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 
BARROS 57198361/1 687.849.882-15 23/10 a 

24/10/2019
2,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 488287

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 500/2019 – CMG, 23 DE OUTUBRODE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares a servidora civil abaixo relacionada, 
lotada na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME PERÍODO AQUISITIVO DIAS PERÍODO DE GOZO

IVANETE BENTO FERREIRA DA SILVA 2018/2019 30 01/11/19 a 30/11/19

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de outubro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 488235

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 668/2019-PGE.G., de 22 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 623/2019-PGE.G de 30.09.2019, as férias 
referente ao período aquisitivo 2018/2019, da servidora, Monique Meireles 
Franco, identidade funcional nº 5898268/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 488154
PORTARIA Nº 667/2019-PGE.G., de 21 de outubro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais ...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor Maurício de 
Jesus Nunes da Silva, identidade funcional nº 80845904/2, no período de 
18 a 27.10.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 488270
PORTARIA Nº 670/2019-PGE.G., de 23 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 25.10.2019, o gozo 
de férias da servidora, Thulie Karime Rodrigues Lourenço, id. funcional nº 
55587482/2, concedida pela Portaria n.° 551/2019-PGE.G. de 02.09.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 488353


